est. *Cetera eadem in utroque casu facienda sunt, siquidem vitare praecipue convenit frigus; paulatimque ad exercitationes revertendum est, sic ut ingrediatur ipse protinus, si potest. Si id crurum inbecillitas prohibet, vel gestetur, vel motu lecti concutiatur; tum id membrum, quod deficit, si potest, per se, si minus, per alium moveatur, et vi quadam ad consuetudinem suam redeat. Prodest etiam torpentibus membris summam cutem exasperare vel urticis caesam vel inposito sinapi, sic ut, ubi rubere coeperit corpus, haec removeantur. Scilla quoque contrita bulbique contriti cum ture recte inponuntur. Neque alienum est resina cutem tertio quoque die diutius vellere; pluribus etiam locis aliquando sine ferro cucurbitulas admovere. Unctioni vero aptissimum est vetus oleum vel nitrum aceto et oleo mixtum. Quin etiam fovere aqua calida marina, vel si ea non est, tamen salsa magno-  
E pere necessarium est. Ac si quo loco vel naturales vel etiam manu factae tales natationes sunt, iis potissimum utendum est; praecipueque in iis agitanda membra, quae maxime deficiunt; si id non est, balneum tamen prodest. Cibus esse debet ex materia media, maximeque ex venatione: potio sine vino aquae calidae. Si tamen vetus morbus est, interponi quarto vel quinto die purgationis causa vinum Graecum salsum potest. Post cenam utilis vomitus est.*

2. Interdum vero etiam nervorum dolor oriri solet. In hoc casu non vomere, non urinam medicamentis movere, non sine exercitatione sudorem, ut quidam

---

<sup>a</sup> Because in the bath the body is supported by the water.

<sup>b</sup> See note on *nervus*, p. 152.

clystered. The rest that has to be done is the same in both conditions : in particular cold should be avoided ; and the patient should return to exercise a little at a time, in such a way that he should begin to walk at once, if he can. If the weakness of the legs prevent this, he should be carried about in a litter or rocked in his bed, then, if possible, his defective limb should be moved by himself, failing that by someone else, and by a form of compulsion, it should be restored to its customary state. It is also beneficial to stimulate the skin of the torpid limb, either by whipping with nettles, or by applying mustard plasters, these latter being removed as soon as the skin becomes red. Appropriate applications also are crushed squills, and onions pounded up with frankincense. Nor is it amiss to pluck on the skin for some time by the aid of a pitch plaster every third day (III. 22. 6) and sometimes to apply dry cups in several places. Again for anointing, old olive oil is most suitable, or soda mixed with oil and vinegar. Further, it is also highly necessary to foment with warm sea water, or failing that with salt and water. And if there are at hand swimming baths, whether natural or artificial, they should be used as much as possible ;<sup>a</sup> especially the defective limb should be moved in them ; if there are none such the ordinary bath is of service. The food should be of the middle class, particularly game, the drink hot water without wine. If, however, the disease is of long standing, every fourth or fifth day Greek salted wine may be given, in order to purge. An emetic after supper is of use.